平成 28年 12月 20日

市政記者クラブ 様

東  山  総  合  公  園

担当 管 理 課 杉浦・大高

再生整備課 堀田

電話 782－2111
東山動植物園の胡蝶池及び古代池の消毒・水抜きについて

東山動植物園において、高病原性鳥インフルエンザに感染していることが判明した鳥類を

飼育していた胡蝶池及び古代池について、万全を期すため、下記のとおり消毒により無害化

し、水抜きを行いますので報告します。

記
1. 実施期間

(1) 胡蝶池

  平成 28年 12月 21日（水）～12月 25日（日）（予定）

※ 12月 21日（水）は午前 7時 30分から機材の搬入及び設置を順次行います。

  12月 22日（木）～25日（日）に消毒・水抜きを行います。

(2) 古代池

平成 28年 12月 21日（水）（予定）

※ 午前 7時 30分から機材の搬入及び設置を順次行い、当日中に消毒・水抜きが完了す

る予定です。

※ 天候等により実施期間が延びる場合があります。

2. 実施場所

  胡蝶池及び古代池（別添図面１参照）

3. 実施方法

池の水に塩素消毒剤（次亜塩素酸ナトリウム）を投入し、消毒した後、園内の排水管に

排出します。

なお、排水については、塩素消毒により無害化されています。

（別添図面２参照）

4. その他

動物園エリア内での撮影はできませんので、ご了承ください。